

HABERİN BEDELİ

GAZETECİLER MESLEĞİNİ YAPTIĞI İÇİN YARGILANIYOR

TEMMUZ 2021 RAPORU

Türkiye’de gazetecilerin karşı karşıya kaldığı baskılar her geçen gün artarak devam ediyor.

Bir yandan haklarında açılan soruşturma ve davalar nedeniyle mesleğini yapamaz hale getirilmek istenen gazeteciler, diğer yandan sahada da giderek artan bir saldırı dalgasıyla karşı karşıya. Gazetecilere dönük baskılar açısından değişen bir şeyin olmadığı Temmuz ayında da onlarca gazeteci sırf yaptığı haberler nedeniyle yargılanırken, haber takibinde de polis saldırısına maruz kaldı.

Geride bıraktığımız Temmuz ayında **17 ayı duruşmada 49** gazeteci yargılandı. Mesailerini adliye koridorlarında mesleklerini savunarak geçirmek zorunda kalan gazeteciler, **146 yıldan 440 yıla kadar hapis ve 200 bin TL ile 30 bin güne kadar adli para cezası** istemiyle hakim karşısına çıktı. “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla yargılanan **1 gazeteciye 11 ay 20 gün hapis cezası** verildi.

Aynı dönemde sadece gazetecilere değil medya organlarına dair baskılar da kayıt altına alındı. Bir gazeteye sırf yayımlanan haberler gerekçe gösterilerek **1 milyon TL tazminat** talebiyle dava açıldı. Bir gazeteci hakkında da takip ettiği haber gerekçe gösterilerek soruşturma açıldı ve ifadeye çağrıldı. En az iki gazeteci gözaltına alındı.

Gazetecilere dönük baskılar sadece davalar ve göz altılarla sınırlı kalmadı. Baskının bir başka boyutu olan saldırılar Türkiye sınırlarını da aştı. Hakkındaki davalar nedeniyle uzun süredir yurtdışında yaşayan bir gazeteci evinde saldırıya uğradı. Türkiye kentlerinde ise **15 gazeteci** haber takibi sırasında **fiziki saldırıya uğradı**.

Temmuz ayında gazeteciler açısından sevindirici tek gelişme ise haklarında verilen hapis cezasının infazını tamamlayan 2 gazetecinin tahliye edilmesi oldu.



Demokrasi için Medya
Medya için Demokrasi

“Bu yayın, Avrupa Birliği’nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla Hayri Demir’in sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.”

HABERİN BEDELİ GÜNCEŚİ

TEMMUZ 2021

1 Temmuz

Kanun Hükümünde Kararname ile kapatılan Dicle Haber Ajansı eski muhabiri Abdullah Kaya'nın haber takibinde çektiđi görüntüler ve sosyal medya paylaşımlarının suçlama konusu yapılarak "Örgüt üyesi olmak" ve "Örgüt propagandası yapmak" suçlamalarıyla 9 yıl 4 ay 15 günden 28 yıl 1 ay 15 güne kadar hapis istemiyle yargılandığı davanın duruşması görüldü. Ağrı 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen davanın 15'inci duruşması mahkeme heyetinden bir üyenin koronavirüse yakalanmış olması nedeniyle ileri tarihe ertelendi.

1 Temmuz

Odatv editörü Caner Taşpınar'ın kaleme aldığı "Damat: Fethullahçıların AKP'li Kayınpederleri" isimli kitabındaki ifadeler gerekçesiyle TBMM eski Başkanı İsmail Kahraman ve AKP Diyarbakır eski milletvekili Ali İhsan Arslan'ın şikâyeti üzerine "Alenen hakaret etmek" suçlamasıyla açılan davanın ikinci duruşması görüldü. Atılı suçlamadan 3 ay 15 günden 2 yıl 4 aya kadar hapis istemiyle İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesinde süren yargılamanın duruşması, savcının dosyayı incelemek için süre talebi üzerine 27 Ekim'e ertelendi.

1 Temmuz

Die Welt gazetesinin Türkiye eski temsilcisi Deniz Yücel'in "Cumhurbaşkanına hakaret" ve "Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini alenen aşağılama" suçlamalarıyla 1 yıl 8 aydan 4 yıl 10 aya kadar hapis istemiyle yargılandığı davanın görülmesine devam edildi. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesindeki duruşma, hakimin izinli olduğu gerekçesiyle ileri tarihe ertelendi.

1 Temmuz

İstanbul 8. Sulh Ceza Mahkemesi'nin 16 Ağustos 2016'da hakkında kapatma kararı verildiđi Özgür Gündem gazetesinin kapatılması kararının uygulanması için gazete binasının yapılan baskın sırasında gözaltına alınan 17'si gazeteci 22 kişinin yargılandığı dava görüldü. Dava kapsamında yargılanan gazetecilerin "Görevi yaptırmamak için direnme" ve "Kamu görevlisine hakaret" suçlamalarıyla 2 yıldan 8 yıla kadar hapis istemiyle İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesinde yargılandığı davanın 10'uncu duruşmasında gazetecilerin atılı suçlamalardan cezalandırılmaları talep edildi. Duruşma, mütalaaaya karşı beyanların alınması için 23 Kasım'a ertelendi.

2 Temmuz

Bursa'da yayın yapan 3. Göz isimli yerel internet gazetesinin imtiyaz sahibi İrfan Aydın, suç örgütü lideri Sedat Peker'in yayınladığı videolara ilişkin yorumları gerekçe gösterilerek Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'ya "hakaret ettiđi" iddiasıyla gözaltına alındı. Bir gün gözaltına tutulan Aydın, adliyedeki ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı.

2 Temmuz

Van'ın Çatak ilçesinde iki kişinin helikopterden atıldığı iddialarını haberleştirdikleri için tutuklanan ve davanın ilk duruşmasında tahliye edilen Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri Zeynep Durgut, Adnan Bilen ve Cemil Uğur, Jin News muhabiri Şehriban Abi ve gazeteci Nazan Sala'nın yargılandığı davanın ikinci duruşması görüldü. Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen duruşmaya geçici görevlendirilen mahkeme heyeti baktı. Duruşma, Zeynep Durgut'un haftada üç kez olan imza yükümlülüğünün ayda bir olarak değiştirilmesine ve dört gazeteciye ise ayda bir olarak uygulanan adli kontrol şartının ve yurt dışına çıkış yasaklarının devamına karar verilerek 21 Ekim'e ertelendi.

Davada beş gazetecinin “Örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla 7,5 yıldan 15 yıla kadar hapisle cezalandırılmaları talep ediliyordu. Ayrıca Sala’nın sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle “Basın ve yayın yoluyla zincirleme örgüt propagandası yapmak” suçundan 1 yıl 10 ay 15 günden 13 yıl 1 aya kadar hapisle cezalandırılması talep ediliyordu. Davanın Nisan ayında görülen ilk duruşmasında Ekim 2020’de tutuklanan gazeteciler Bilen, Uğur, Sala ve Abi tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakılmıştı.

4 Temmuz

İstanbul 8. Sulh Ceza Mahkemesi’nin 16 Ağustos 2016’da hakkında geçici kapatma kararı verdiği Özgür Gündem gazetesinin kapatılmasıyla ilgili olarak Anayasa Mahkemesi’ne yapılan başvuruda yüksek mahkeme Anayasanın 26 ve 28. maddelerinde güvence altına alınan ifade ve basın özgürlüklerinin ihlâl edildiğine hükmetti. AYM, gazetenin sahibi, yetkilileri ve çalışanlarının avukatları Özcan Kılıç ve Sercan Korkmaz tarafından 26 Eylül 2016 tarihinde yapılan başvuruya ilgili bir diğer kararda ise, bir kısım başvurular yönünden ifade ve basın özgürlüklerinin ihlâl edildiğine ilişkin iddianın “kabul edilemez” olduğuna karar verdi.

5 Temmuz

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan bazı haberlerde “Kişilik haklarının hedef alındığı” iddiasıyla gazeteye 1 milyon TL manevi tazminat talebiyle dava açtı.

5 Temmuz

Tutuklu bulunan HDP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu hakkındaki Anayasa Mahkemesi tarafından verilen karar uyarında uyarınca tahliye edilmesi talebiyle Sincan Cezaevi Yerleşkesi önünde yapılan basın açıklamasına polis müdahale etti. Müdahale sırasında aralarında Artı TV kameramanı Nazım Fayık’ın da bulunduğu 5 kişi darp edilerek gözaltına alındı. Basın açıklamasını takip eden Doğrusu Haber muhabiri Büşra Taşkıran ve Mezopotamya Ajansı muhabiri Berna Kişin de polisin tehdit ve şiddetine maruz kaldı. Fayık, aynı gün çıkarıldığı savcılıktaki ifade işlemlerinin sevk edildiği mahkemeye adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

6 Temmuz

Gazeteci Derya Okatan’ın Etkin Haber Ajansı (ETHA) sorumlu yazı işleri müdürü olduğu Mayıs 2016’da ajansta “Mersin Kadın Platformu: Tacizci avukat Onur Kale’yi teşhir ediyoruz” başlığıyla yayımlanan haber nedeniyle “Hakaret” iddiasıyla 3 ay 15 günden 2 yıl 4 aya kadar hapis istemiyle yargılandığı dava görüldü. İstanbul 39. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen dördüncü duruşmada mütalaasını sunan savcı, haberin basın özgürlüğü kapsamında ele alınması gerektiğini belirterek Okatan’ın beraatını talep etti. Duruşma esas hakkındaki savunmaların sunulması için 16 Aralık’a ertelendi.

6 Temmuz

Mezopotamya Ajansı muhabiri Zeynep Durgut, Şırnak’ın Cizre ilçesinde, 1 Temmuz’da Halkların Demokratik Partisi (HDP) ilçe örgütü tarafından düzenlenen bir anma etkinliğini takip ettiği gerekçesiyle hakkında soruşturma açılarak ifadeye çağrıldı.

6 Temmuz

Gazeteci Hayko Bağdat’ın “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 1 yıl 2 aydan 4 yıl 8 aya kadar hapis istemiyle yargılandığı dava görüldü. İstanbul 51. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen 11’inci duruşmaya Bağdat’ın avukatlarının mazeret bildirerek katılmadı. Duruşma dosya üzerinden görülerek, ileri tarihe ertelendi.

7 Temmuz

Kamuoyunda "FETÖ medya yapılanması davası" olarak anılan davada Temmuz 2016'da tutuklanan ve yargılama sonunda "Örgüt üyesi olmak" suçlamasıyla 7 yıl 6 ay hapis cezasına çarptırılan gazeteciler Ufuk Şanlı ve Seyid Kılıç'ın aldıkları cezaların infazının tamamlanması üzerine Silivri Cezaevi'nden tahliye edildi.

7 Temmuz

Uzun süredir Almanya'nın Berlin kentinde yaşayan BirGün gazetesi yazarı Erk Acarer, evinde bıçaklı ve yumruklu saldırıya uğradı. Acarer, saldırıyı sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımı duyurdu. Hayati riski bulunmayan Acarer, geceyi kafasına aldığı darbeler nedeniyle hastanede müşahede altında geçirdikten sonra taburcu edildi. Bu saldırıdan yaklaşık iki hafta sonra bu kez evinin bahçesine "Sen bekle" yazılı tehdit mesajı bırakıldı. Acarer'e dönük saldırı sonrası Almanya'da yaşayan aralarında Türkiyeli muhalif gazetecilerin isimlerinin de yer aldığı "infaz listeleri" internette dolaşıma sokuldu. Alman polisi listede yer alan gazetecileri uyarırken, konuyla ilgili soruşturmanın sürdüğü öğrenildi. Söz konusu "infaz listesinde" Artı Gerçek ve Artı TV Genel Yayın Yönetmeni Celal Başlangıç'ın yanı sıra gazeteciler Can Dünder, Erdal Er, Ahmet Nesin ve Arzu Yıldız gibi isimlerin yanı sıra özellikle Kürt medyasında çalışan gazeteciler de yer alıyor.

8 Temmuz

Evrensel gazetesi Haber Müdürü Cem Şimşek'in gazetede "Alman karikatüristler Erdoğan'ı fena çizdi" başlığıyla yayımlanan haber nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret etmek" suçlamasıyla yargılandığı davanın altıncı duruşmasında karar çıktı. Bakırköy 27. Asliye Ceza Mahkemesindeki duruşma sonunda Şimşek'e atılı suçlamadan 11 ay 20 gün hapis cezası verildi. Mahkeme cezayı erteledi.

8 Temmuz

MHP'li Karaman Belediyesi'nin Temmuz ayı Meclis Toplantısı'nı takip eden ve aralarında Demirören Haber Ajansı (DHA) Karaman muhabiri Muammer Şen'in de bulunduğu 3 gazeteci belediye personeli tarafından saldırıya uğradı. Saldırının ardından vücutlarının çeşitli bölgelerinde morluklar oluşan gazeteciler, saldırganlar hakkında şikâyetçi oldu.

8 Temmuz

Gazeteci Yetkin Yıldız'ın Aktif Haber adlı internet sitesinde yayımlanan haber nedeniyle dönemin İçişleri Bakanı Ekan Ala'nın şikâyeti üzerine "Hakaret" ve "İftira" suçlamalarıyla 1 yıl 3 aydan 6 yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı dava görüldü. Bakırköy 31. Asliye Ceza Mahkemesi'ndeki 18'inci duruşma, Yıldız'ın yargılandığı farklı bir davanın karara bağlanıp bağlanmadığının sorulması kararıyla 2 Kasım'a ertelendi.

8 Temmuz

Gazeteci Melis Alphan'ın 2015 yılında Diyarbakır'daki Newroz kutlamalarında çekilmiş bir fotoğrafı sosyal medyada paylaştığı için "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davada verilen beraat kararına İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca itiraz edildi.

9 Temmuz

Gazeteciler Ömer Çelik, Metin Yoksu, Tunca Öğreten, Eray Sargın, Derya Okatan ve Mahir Kanaat'ın eski Bakan Berat Albayrak'ın RedHack tarafından sızdırılan e-postalarının haberleştirdikleri gerekçesiyle yargılandıkları dava görüldü. Gazetecilerin 3 yıldan 11 yıla kadar hapis istemiyle İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesinde yargılandığı davanın 12. duruşması, RedHack grubuna ilişkin soruşturmanın akibetinin sorulması, iddianame düzenlenmişse bir örneğinin dosyaya gönderilmesinin istenmesine karar edilerek 9 Aralık'a ertelendi.

9 Temmuz

Bloomberg muhabirleri Kerim Karakaya ve Fercan Yalınkılıç ile gazeteciler Merdan Yanardağ, Sedef Kabaş, Mustafa Sönmez ve Orhan Kalkan'ın da aralarında bulunduğu 36 kişinin "Sermaye Piyasası Kanununa muhalefet" suçlamasıyla yargılandığı davanın yedinci duruşması görüldü. İstanbul 3. Asliye Ceza Mahkemesindeki duruşma, dosyanın bilirkişiden dönüşünün beklenilmesine ve eksik hususların tamamlanmasına karar verilerek 18 Kasım'a ertelendi. Davada yargılanan gazetecilerin 3 yıldan 5 yıla kadar hapis veya beş bin güne kadar adli para cezası talep ediliyordu.

13 Temmuz

Kapatılan Özgür Gündem gazetesi ile dayanışma amacıyla 2016 yılında düzenlenen Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci Can Dünder ve gazetenin eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya'nın "Kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla 1 yıl 2 aydan 4 yıla kadar hapis istemiyle yargılandıkları dava görüldü. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde dosya üzerinden görülen 17. duruşma, Dünder hakkındaki yakalama emrinin devamına ve infazının beklenmesine karar verilerek 2 Kasım'a ertelendi.

13 Temmuz

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin eski Genel Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve Kürt siyasetçi Hatip Dicle'nin 2016 yılında gazetede yayımlanan haberler gerekçe gösterilerek "Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı organlarını alenen aşağılama" ve "Devletin askerî veya emniyet teşkilatını alenen aşağılama" suçlamalarıyla 6 aydan 2 yıla kadar hapis istemiyle yargılandıkları dava görüldü. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesindeki 19. duruşma, Dicle hakkında çıkartılan yakalama kararının devamına ve infazının beklenmesi için 16 Kasım'a ertelendi.

13 Temmuz

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinde yayımlanan haber ve yazılar gerekçesiyle "Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı organlarını alenen aşağılama" ve "Devletin askerî veya emniyet teşkilatını alenen aşağılama" suçlamalarıyla 6 aydan 2 yıla kadar hapis istemiyle gazeteciler Aziz Oruç ve Ersin Çaksu'nun yargılandığı davanın görülmesine devam edildi. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesindeki duruşma, Çaksu hakkında çıkartılan yakalama kararının infazı için 30 Kasım'a ertelendi.

13 Temmuz

KHK ile kapatılan DİHA eski muhabiri Cihan Ölmez, Şırnak'ın Cizre ilçesinde 2015 yılında uygulanan sokağa çıkma yasakları ve ilçedeki çatışmalarla ilgili verdiği röportajlar gerekçe gösterilerek "Örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla 1 yıldan 5 yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı davanın ilk duruşması görüldü. Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen duruşma, Ölmez'in avukatının mazeret bildirmesi nedeniyle 7 Aralık'a ertelendi.

14 Temmuz

Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Semiha Şahin ile muhabiri Pınar Gayıp'ın da aralarında bulunduğu dört kişinin "Örgüt üyesi olmak" ve "Örgüt propagandası yapmak" suçlamalarıyla yargılandığı davanın görülmesine devam edildi. İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesindeki 14. duruşma, dosyadaki eksik hususların giderilmesi için 9 Kasım'a ertelendi. Davada Şahin, "Örgüt üyesi olmak", "Örgüt propagandası yapmak" ve "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası'nı muhalefet etmek" suçlamalarından 9 yıl 9 aydan 29 yıl 9 aya kadar Gayıp ise "Örgüt üyesi olmak" ve "Örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla 8 yıl 9 aydan 23 yıl 9 aya kadar hapis istemiyle yargılanıyor.

14 Temmuz

Akademisyen ve Evrensel gazetesi yazarı Ceren Sözeri'nin gazetede 7 Nisan 2019 tarihinde yayımlanan "AKP'ye kim oy kaybettirdi" başlıklı yazısı nedeniyle Turkuvaz Medya Grubu tarafından 200 bin TL tazminat talebiyle açılan davadaki yargılamaya devam edildi. İstanbul 2. Asliye Ticaret Mahkemesindeki üçüncü duruşma, hâkimin izinli olması nedeniyle ileri bir tarihe ertelendi.

14 Temmuz

Tekirdağ'ın Şarköy ilçesinde, Kaymakam Şenol Kaya'nın talebi üzerine Şarköy Haber adlı yerel gazetenin sahibi ve DHA muhabiri Nuri Çağlar hakkında, Şarköy Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından 1 ay süre ile uzaklaştırma kararı çıkarıldı. Çağlar, kaymakamlık lojmanına yapılan kaçak inşaatı haberleştirmiş ve öncesinde de lojmanda koruma amaçlı görev yapan İlçe Emniyet Müdürlüğü personeli bekçinin Kaymakam Kaya'nın özel aracını yıkadığını fotoğraflayarak haberleştirmişti. Çağlar hakkında 6284 Sayılı Kanun uyarınca verilen karar kapsamında 1 ay boyunca Kaymakam Şenol Kaya'nın konutu ile çalıştığı işyeri olan Hükümet Konağı başta olmak üzere, bulunduğu ortamlara gitmemesi; kaymakamın yakınlarına, tanıdıklarına, çocuklarına yaklaşmaması; herhangi bir şekilde gazetesinden ya da sosyal medya hesaplarından veya iletişim araçlarından kaymakamı rahatsız edici yazı ve ifadeler paylaşmaması yönünde karar verildi.

17 Temmuz

Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde iki grup arasında çıkan silahlı kavga haberini takip eden İHA muhabiri Sedat İrmak ile DHA kameramanı Nurettin Fidancan, kavgaya karışan bir grubun sözlü ve fiziki saldırısına uğradı.

20 Temmuz

Temmuz 2015'te Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinde IŞİD'in canlı bomba saldırısıyla katledilen 33 kişiyi anmak için İstanbul'da yapılan anmayı izlemeyen çalışan Avrupa Basın Fotoğraf Ajansı muhabiri Erdem Şahin, DokuzSekiz muhabiri Fatoş Erdoğan, Fransız Haber Ajansı foto muhabiri Bülent Kılıç, Cumhuriyet Gazetesi muhabiri Kübra Köklü, serbest muhabirler Yasin Akgül, Emre Orman, Ozan Acıdere ve Zeynep Kuray, polis anmaya müdahalesi sırasında saldırıya uğradı. Gazeteciler, polis tarafından kalkan ve plastik mermilerle yaralanmanın ardından sorumlular hakkında suç duyurusunda bulundu. Polislerin gazetecilere dönük sert müdahalesi görüntülere de yansdı.

24 Temmuz

A Haber muhabiri Çağdaş Evren Şenlik ile kameraman Ayhan Arıtürk, Şile'de ilçede denize girerken kaybolan vatandaşlarla ilgili bölgede haber yaparken cankurtaranlar tarafından engellendiklerini, saldırıya uğradıklarını, karakola giderek suç duyurusunda bulduklarını ve aldıkları darbelerden ötürü rapor aldıklarını açıkladı.



"Bu yayın, Avrupa Birliği'nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla Hayri Demir'in sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir."